Serie EX260
Platzsparende
Installation
Kompakt
Ca.
28mm
EMC-EX260-01A-DE
®

∗4  Die fehlersichere Kommunikation erfordert 4 Byte eingangs- und 5 Byte ausgangseitig zusätzlich.
4
Bestellschlüssel
Abmessungen
21 20,6 16,4 9
78
9
0
,9
1
0
2
,4
28,2
Statusanzeige
Feldbusmodul für fehlersichere Kommunikation
Symbol Protokoll
Anzahl
Ausgänge
Ausgangspolarität Kommunikationsstecker
Symbol
Mehrfachanschlussplatte
Verwendbare
Mehrfachanschlussplatte
PS1 PROFIsafe 32
Source/PNP
(Bezugspotenzial negativ)
M12 D-codiert FPN
SY3000/5000/7000
JSY1000/3000/5000
VQC1000/2000/4000/5000
Kommunikationsprotokoll
∗   Für Mehrfachanschlussplatten, die in den sicherheitsrelevanten Teilen von Komponenten eingesetzt werden, die der Sicherheitsnorm ISO 13849
entsprechen, kann die Verwendung validierter Produkte erforderlich sein. Setzen Sie sich für validierte Produkte mit Ihrem SMC-Vertreter in Verbindung.
PS1EX260 F
Ausführung mit M12-Kommunikationsstecker
Für PROFIsafe
L/A 2: BUS OUT-StatusL/A 1: BUS IN-Status
SF: Diagnose
Kommunikationsmodul
BF: Kommunikationsstatus PWR: Spannungsversorgung für Elektronik/Logik
PWR (V):
Spannungsversorgung für Ventile
EX260-FPS1Für PROFIsafe
5
Serie EX260
y
o
i
!0
u
q
w
r
e
t
Beschreibung der Bauteile
Pos. Komponenten Funktion
1
PROFINET-Anschluss
(BUS AUS)
PROFINET-Verbindung für Anschluss 2
M12, 4-polig, Buchse, D-codiert
2
PROFINET-Anschluss
(BUS EIN)
PROFINET-Verbindung für Anschluss 1
M12, 4-polig, Buchse, D-codiert
3 Anschluss Spannungsversorgung
Spannungsversorgung für Ventile und Spannungsversorgung für die Logik des Feldbusmoduls
M12, 4-polig, Stecker, A-codiert
4 FE-Klemme Anschluss Funktionserde (M3-Schraube)
5 Ausgangsanschluss Ausgangsanschluss für Mehrfachanschlussplatte